
F.C.I.-Standard č. 273 / 16.6.1999 / GB 

F E D E R A T I O N  C Y N O L O G I Q U E  I N T E R N A T I O N A L E  
Secretariat General: 13, Place Albert I – B 6530 THUIN (Belgie) 

 
 
F.C.I.-Standard č. 273 / 16.06.1999 / GB    
  

KANAÁNSKÝ PES 
 (Canaan dog) 

 
ZEMĚ PŮVODU: Izrael 
 
DATUM PUBLIKACE ORIGINÁLNÍHO PLATNÉHO STANDARDU: 28. 11. 1985 
 
POUŽITÍ: hlídací a strážní pes 
 
ZAŘAZENÍ PODLE F.C.I.:  Skupina 5  špicové a primitivní plemena 
     Sekce 6 původní plemena 

Bez zkoušky z výkonu. 
 
CELKOVÝ VZHLED: Středně velký pes, dobře vyvážený, silný, čtvercového rámce. 
Připomíná typem divokého psa. Velký rozdíl mezí pohlavími.  
 
POVAHA / TEMPERAMENT:Pozorný, s rychlými reakcemi, nedůvěřivý k neznámým 
lidem, ale nikoli přirozeně agresivní. Má se na pozoru nejen před lidmi, ale i před zvířaty. 
Velice oddaný a vhodný k výcviku. 
 
HLAVA: dobrých proporcí, tvaru tupého klínu střední délky, který se ale zdá být širší díky 
nízkému nasazení uší. 
 
MOZKOVNA:  
Lebka: poněkud plochá, větší šíře povolena u silných samců.    
Stop: mělký, ale patrný. 
 
OBLIČEJOVÁ ČÁST: 
Nosní houba: černá 
Tlama: robustní, přiměřené délky a šířky. 
Pysky: těsně přiléhající. 
Čelisti/Zuby: silné čelisti, plný chrup s nůžkovým nebo klešťovým skusem.  
Oči: tmavě hnědé, mírně sešikmené, mandlového tvaru. Tmavé okraje očních víček jsou 
nezbytné. 
Uši: vztyčené, poměrně krátké a široké, s poněkud zaoblenými špičkami. Nízko nasazené. 
 
KRK: svalnatý, střední délky. 
 
TRUP: čtvercového rámce. 
 
Kohoutek: dobře vyvinutý. 
Hřbetní linie: rovná. 



F.C.I.-Standard č. 273 / 16.6.1999 / GB 

Bedra: svalnatá. 
Hrudník: hluboký, přiměřené šířky. Dobře klenutá žebra. 
Spodní linie: dobře vtažené břicho. 
 
OCAS: vysoko nasazený, hustě osrstěný, nesený zatočený nad hřbetem. 
 
KONČETINY: přiměřeně zaúhlené. Důležitá je vyváženost. 
 
HRUDNÍ KONČETINY: zcela rovné. 
Rameno: šikmé, dobře osvalené. 
Loket: těsně přiléhající k hrudníku. 
 
PÁNEVNÍ KONČETINY: silné. 
Stehno: silné, s poněkud delší srstí („kalhoty“). 
Koleno: dobře zaúhlené. 
Hlezno: nízko posazené. 
 
TLAPKY: silné, kulaté, „kočičí“ tlapky s pevnými polštářky. 
 
POHYB: rychlý, lehký a energický klus. Měl by vyjadřovat hbitost a vytrvalost. Správný 
pohyb je zásadní. 
 
  
OSRSTĚNÍ: 
 
SRST: krycí srst je hustá, hrubá a rovná, krátké až střední délky. Podsada je hustá a těsně 
přiléhá k tělu.  
 
BARVA: Písková až červenohnědá, bílá, černá nebo skvrnitá, s nebo bez masky. Pokud má 
jedinec masku, musí být symetrická. Černá maska je povolena u všech barev srsti. Bílé znaky 
jsou povoleny u všech barev srsti:  zbarvení typu „Bostonský teriér“ je běžné. Šedá, žíhaná, 
černá s pálením, nebo trojbarevnost nejsou povoleny. Pouštní barvy – písková, zlatá, červená 
a smetanová - jsou nejtypičtější pro toto plemeno. 
 
VÝŠKA A HMOTNOST: 
Výška v kohoutku:  50 - 60 cm 
Psi (samci) mohou být výrazně větší než feny. 
Hmotnost: 18 – 25 kg. 
 
VADY: jakákoliv odchylka od výše uvedených znaků má být považována za vadu a vážnost, 
s níž je vada posuzována, má být v přímém poměru k jejímu stupni. 
  
Jakýkoli pes, vykazující abnormality fyzické nebo v chování, musí být diskvalifikován. 
  
 Pozn.: Psi (samci) musí mít dvě zjevně normálně vyvinutá varlata, plně sestouplá v šourku. 


	FEDERATION CYNOLOGIQUE INTERNATIONALE
	F.C.I.-Standard č. 273 / 16.06.1999 / GB
	KANAÁNSKÝ PES
	(Canaan dog)


